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$2,755,996.001000 SERVICIOS PERSONALES $2,755,996.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,755,996.00$0.00

$1,110,332.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,110,332.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,110,332.00$0.00

$1,110,332.001130   Sueldos base al personal permanente $1,110,332.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,110,332.00$0.00

$1,110,332.001131   Sueldos base al personal permanente $1,110,332.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,110,332.00$0.00

$42,000.001200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $42,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,000.00$0.00

$42,000.001210   Honorarios asimilables a salarios $42,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,000.00$0.00

$42,000.001211   Honorarios asimilables a salarios $42,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,000.00$0.00

$216,275.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $216,275.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $216,275.00$0.00

$71,049.001310   Primas por años de servicios efectivos prestados $71,049.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71,049.00$0.00

$71,049.001311   Primas por años de servicios efectivos prestados $71,049.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71,049.00$0.00

$145,226.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $145,226.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $145,226.00$0.00

$145,226.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $145,226.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $145,226.00$0.00

$250,053.001400 SEGURIDAD SOCIAL $250,053.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,053.00$0.00

$168,159.001410   Aportaciones de seguridad social $168,159.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $168,159.00$0.00

$168,159.001411   Aportaciones de seguridad social $168,159.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $168,159.00$0.00

$55,518.001420   Aportaciones a fondos de vivienda $55,518.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,518.00$0.00

$55,518.001421   Aportaciones a fondos de vivienda $55,518.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,518.00$0.00

$17,937.001430   Aportaciones al sistema para el retiro $17,937.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,937.00$0.00

$17,937.001431   Aportaciones al sistema para el retiro $17,937.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,937.00$0.00

$8,439.001440   Aportaciones para seguros $8,439.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,439.00$0.00

$8,439.001441   Aportaciones para seguros $8,439.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,439.00$0.00

$1,137,336.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,137,336.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,137,336.00$0.00

$1,137,336.001540   Prestaciones contractuales $1,137,336.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,137,336.00$0.00

$1,137,336.001541   Prestaciones contractuales $1,137,336.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,137,336.00$0.00

$46,111.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $61,674.91 $70,622.75 $70,622.75 $70,622.75 $70,622.75 -$8,947.84$15,563.91

$25,998.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $35,843.52 $40,412.38 $40,412.38 $40,412.38 $40,412.38 -$4,568.86$9,845.52

$11,050.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $11,050.00 $880.88 $880.88 $880.88 $880.88 $10,169.12$0.00

$11,050.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $11,050.00 $880.88 $880.88 $880.88 $880.88 $10,169.12$0.00

$12,823.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $12,823.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,823.00$0.00

$12,823.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $12,823.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,823.00$0.00

$0.002150   Material impreso e información digital $9,845.52 $39,382.00 $39,382.00 $39,382.00 $39,382.00 -$29,536.48$9,845.52

$0.002151   Material impreso e información digital $9,845.52 $39,382.00 $39,382.00 $39,382.00 $39,382.00 -$29,536.48$9,845.52

$2,125.002160   Material de limpieza $2,125.00 $149.50 $149.50 $149.50 $149.50 $1,975.50$0.00

$2,125.002161   Material de limpieza $2,125.00 $149.50 $149.50 $149.50 $149.50 $1,975.50$0.00
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$0.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,692.95 $6,518.56 $6,518.56 $6,518.56 $6,518.56 -$3,825.61$2,692.95

$0.002210   Productos alimenticios para personas $2,692.95 $6,518.56 $6,518.56 $6,518.56 $6,518.56 -$3,825.61$2,692.95

$0.002211   Productos alimenticios para personas $2,692.95 $6,518.56 $6,518.56 $6,518.56 $6,518.56 -$3,825.61$2,692.95

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,869.78 $6,296.35 $6,296.35 $6,296.35 $6,296.35 -$4,426.57$1,869.78

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $485.79 $1,201.46 $1,201.46 $1,201.46 $1,201.46 -$715.67$485.79

$0.002461   Material eléctrico y electrónico $485.79 $1,201.46 $1,201.46 $1,201.46 $1,201.46 -$715.67$485.79

$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $1,383.99 $5,094.89 $5,094.89 $5,094.89 $5,094.89 -$3,710.90$1,383.99

$0.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $1,383.99 $5,094.89 $5,094.89 $5,094.89 $5,094.89 -$3,710.90$1,383.99

$17,823.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $17,823.00 $15,118.00 $15,118.00 $15,118.00 $15,118.00 $2,705.00$0.00

$17,823.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $17,823.00 $15,118.00 $15,118.00 $15,118.00 $15,118.00 $2,705.00$0.00

$17,823.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $17,823.00 $15,118.00 $15,118.00 $15,118.00 $15,118.00 $2,705.00$0.00

$2,290.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $3,445.66 $2,277.46 $2,277.46 $2,277.46 $2,277.46 $1,168.20$1,155.66

$0.002910   Herramientas menores $255.00 $141.98 $141.98 $141.98 $141.98 $113.02$255.00

$0.002911   Herramientas menores $255.00 $141.98 $141.98 $141.98 $141.98 $113.02$255.00

$0.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $98.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98.67$98.67

$0.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $98.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98.67$98.67

$2,290.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $2,390.50 $2,135.48 $2,135.48 $2,135.48 $2,135.48 $255.02$100.50

$2,290.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $2,390.50 $2,135.48 $2,135.48 $2,135.48 $2,135.48 $255.02$100.50

$0.002990   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $701.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $701.49$701.49

$0.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $701.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $701.49$701.49

$171,513.023000 SERVICIOS GENERALES $152,914.31 $67,355.14 $67,355.14 $67,355.14 $67,355.14 $85,559.17-$18,598.71

$112,256.023100 SERVICIOS BÁSICOS $75,063.88 $795.01 $795.01 $795.01 $795.01 $74,268.87-$37,192.14

$55,463.023110   Energía eléctrica $53,672.50 $155.00 $155.00 $155.00 $155.00 $53,517.50-$1,790.52

$55,463.023111   Energía eléctrica $53,672.50 $155.00 $155.00 $155.00 $155.00 $53,517.50-$1,790.52

$0.003120   Gas $315.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $315.57$315.57

$0.003121   Gas $315.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $315.57$315.57

$31,959.003130   Agua $2,702.70 $640.01 $640.01 $640.01 $640.01 $2,062.69-$29,256.30

$31,959.003131   Agua $2,702.70 $640.01 $640.01 $640.01 $640.01 $2,062.69-$29,256.30

$24,834.003140   Telefonía tradicional $18,373.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,373.11-$6,460.89

$24,834.003141   Telefonía tradicional $18,373.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,373.11-$6,460.89

$16,575.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $16,493.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,493.70-$81.30

$10,200.003220   Arrendamiento de edificios $10,193.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,193.94-$6.06

$10,200.003221   Arrendamiento de edificios $10,193.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,193.94-$6.06

$6,375.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $6,299.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,299.76-$75.24
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$6,375.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $6,299.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,299.76-$75.24

$13,920.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $9,907.38 $218.00 $218.00 $218.00 $218.00 $9,689.38-$4,012.62

$13,920.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $9,197.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,197.10-$4,722.90

$13,920.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $9,197.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,197.10-$4,722.90

$0.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $710.28 $218.00 $218.00 $218.00 $218.00 $492.28$710.28

$0.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $710.28 $218.00 $218.00 $218.00 $218.00 $492.28$710.28

$4,318.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $12,340.75 $26,212.41 $26,212.41 $26,212.41 $26,212.41 -$13,871.66$8,022.75

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $7,565.55 $13,240.79 $13,240.79 $13,240.79 $13,240.79 -$5,675.24$7,565.55

$0.003411   Servicios financieros y bancarios $7,565.55 $13,240.79 $13,240.79 $13,240.79 $13,240.79 -$5,675.24$7,565.55

$4,318.003450   Seguro de bienes patrimoniales $4,161.25 $12,971.62 $12,971.62 $12,971.62 $12,971.62 -$8,810.37-$156.75

$4,318.003451   Seguro de bienes patrimoniales $4,161.25 $12,971.62 $12,971.62 $12,971.62 $12,971.62 -$8,810.37-$156.75

$0.003470   Fletes y maniobras $613.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $613.95$613.95

$0.003471   Fletes y maniobras $613.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $613.95$613.95

$4,921.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $23,838.61 $39,053.72 $39,053.72 $39,053.72 $39,053.72 -$15,215.11$18,917.61

$0.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $4,358.94 $3,832.70 $3,832.70 $3,832.70 $3,832.70 $526.24$4,358.94

$0.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $4,358.94 $3,832.70 $3,832.70 $3,832.70 $3,832.70 $526.24$4,358.94

$0.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$1,203.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,203.00$1,203.00

$0.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$1,203.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,203.00$1,203.00

$0.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $860.40 $3,441.63 $3,441.63 $3,441.63 $3,441.63 -$2,581.23$860.40

$0.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $860.40 $3,441.63 $3,441.63 $3,441.63 $3,441.63 -$2,581.23$860.40

$4,921.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $15,428.77 $30,129.40 $30,129.40 $30,129.40 $30,129.40 -$14,700.63$10,507.77

$4,921.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $15,428.77 $30,129.40 $30,129.40 $30,129.40 $30,129.40 -$14,700.63$10,507.77

$0.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $62.49 $249.99 $249.99 $249.99 $249.99 -$187.50$62.49

$0.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $62.49 $249.99 $249.99 $249.99 $249.99 -$187.50$62.49

$0.003590   Servicios de jardinería y fumigación $1,925.01 $1,400.00 $1,400.00 $1,400.00 $1,400.00 $525.01$1,925.01

$0.003591   Servicios de jardinería y fumigación $1,925.01 $1,400.00 $1,400.00 $1,400.00 $1,400.00 $525.01$1,925.01

$0.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $540.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $540.99$540.99

$0.003630   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet $540.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $540.99$540.99

$0.003631   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet $540.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $540.99$540.99

$8,023.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $8,023.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,023.00$0.00

$8,023.003750   Viáticos en el país $8,023.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,023.00$0.00

$8,023.003751   Viáticos en el país $8,023.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,023.00$0.00

$11,500.003800 SERVICIOS OFICIALES $6,544.00 $1,076.00 $1,076.00 $1,076.00 $1,076.00 $5,468.00-$4,956.00

$11,500.003820   Gastos de orden social y cultural $6,544.00 $1,076.00 $1,076.00 $1,076.00 $1,076.00 $5,468.00-$4,956.00
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$11,500.003821   Gastos de orden social y cultural $6,544.00 $1,076.00 $1,076.00 $1,076.00 $1,076.00 $5,468.00-$4,956.00

$0.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $162.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $162.00$162.00

$0.003920   Impuestos y derechos $162.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $162.00$162.00

$0.003921   Impuestos y derechos $162.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $162.00$162.00

$2,490,406.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,490,132.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,490,132.82-$273.18

$1,007,712.004100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $1,007,438.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,007,438.82-$273.18

$1,007,712.004140   Asignaciones presupuestarias a Órganos Autónomos $1,007,438.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,007,438.82-$273.18

$1,007,712.004141   Asignaciones presupuestarias a Órganos Autónomos $1,007,438.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,007,438.82-$273.18

$1,482,694.004400 AYUDAS SOCIALES $1,482,694.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,482,694.00$0.00

$1,482,694.004420   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $1,482,694.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,482,694.00$0.00

$1,482,694.004421   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $1,482,694.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,482,694.00$0.00

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $3,349.47 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,349.47$3,349.47

$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $3,349.47 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,349.47$3,349.47

$0.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $3,349.47 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,349.47$3,349.47

$0.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $3,349.47 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,349.47$3,349.47

$5,464,026.02  Total $5,464,067.51 $137,977.89 $137,977.89 $137,977.89 $137,977.89 $5,326,089.62$41.49
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